
Česká gynekologická a porodnická společnost ČSL JEP
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky
Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra České republiky
Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna
Oborová zdravotní pojišťovna
Revírská bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna
Zaměstnanecká pojišťovna Škoda

Datum: 20.5.2025

Petice za znovuotevření gynekologické ordinace ve Volyni
(ve smyslu zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, v platném znění)

Vážené občanky, vážení občané,

ke  konci  ledna  2025  skončil  ve  Volyni  provoz  gynekologické  ambulance. 
I  když  má  město  zájemkyni  s gynekologicko-porodnickou  praxí  v krajské 
nemocnici,  která  má  enormní  zájem  ordinaci  ve  Volyni  v jejích  původních 
prostorách provozovat, odmítly s ní zdravotní pojišťovny uzavřít smlouvu na 
poskytování  hrazených  zdravotních  služeb.  A  Česká  gynekologická  a 
porodnická společnost jako orgán dozorující při výběrovém řízení na uzavření 
smlouvy  se  zdravotními  pojišťovnami  odbornost,  dala  taktéž  negativní 
stanovisko. Svůj odmítavý postoj zdůvodnily tyto orgány tím, že pro Volyni 
nejsou  služby  gynekologie  potřeba,  vždyť  se  může  jezdit  do  Strakonic.  Ve 
Volyni přitom v současné době fungují 3 plně vytížené ordinace praktického 
lékaře a 2 taktéž plně vytížené ordinace dětského lékaře,  je  tedy zřejmé, že 
spádovost zdravotnických služeb ve Volyni přirozeně funguje. 

Jelikož jedním z argumentů zdravotních pojišťoven bylo,  že neevidují  žádný 
podnět, aby gynekologická ordinace ve Volyni fungovala, že si nikdo na její 
uzavření nestěžuje (takže ji  tam nikdo nepotřebuje),  chceme dát touto peticí 
příslušným orgánům najevo, že i ve Volyni jsou třeba služby odborného lékaře 
- gynekologa. Ordinace ve Volyni dlouhá léta bez problémů fungovala, o její 
služby je zájem, o její provozování je ze strany lékařky s příslušnou odborností 
taktéž  zájem a  pro  provozu  ordinace  má  obec  vhodné  prostory.  Jediné,  co 
jejímu provozování brání, jsou státní orgány, které by naopak měly dostupnost 
lékařských služeb podporovat.

Autor petice: 
Ing. Martin Červený
starosta města Volyně



Podpisový arch k Petici za znovuotevření gynekologické ordinace ve Volyni

jméno příjmení bydliště podpis


